
JID: PCR04ETRpo97174778   
 
 
č. j.: KRPU-6632-8/ČJ-2024-0400MT-01 
č.:D994240064                                                  Počet listů: 3 
         Přílohy: 1/1 

 
 

Smlouva 
o bezúplatném převodu příslušnosti hospodařit s majetkem státu na právo hospodařit s 

majetkem státu  

 
uzavřená dle ust. § 17 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mezi:      
 
Předávající:   Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje   
se sídlem:      Lidické náměstí 9 

                 401 79 Ústí nad Labem 
IČO:                 75151537                         
 
zastoupený:   ředitelem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje   
                      plk. Mgr. Zbyňkem Dvořákem 
 
Kontaktní osoba:        Irena Jirkovská, Odbor správy majetku, oddělení materiálně    

technického zabezpečení, tel. 974 423 510 
 
                                       (dále jen „předávající“) na straně jedné 

 
a 

 
Přejímající:   Povodí Labe, státní podnik   
se sídlem:      Víta Nejedlého 951/8 

                 500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí 
IČO:                 70890005                        
 
zastoupený:   finančním ředitelem 

Ing. Mgr. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA,  
na základě pověření ev. č. 37/2021 ze dne 1. 5. 2021                    
   

Zapsaný v:        Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl A, vložka 9473 

 
Kontaktní osoba:        Martina Lodrová, majetkový odbor, lodrovam@pla.cz, tel. 495 088 871 

                                     
(dále jen „přejímající“) na straně druhé 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předávající prohlašuje, že má ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona příslušnost 
k hospodaření s movitým majetkem ve vlastnictví České republiky specifikovaným 
v účetním dokladu č. 324849, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 
(dále také jako „majetek“ nebo též „převáděný majetek“). 

 

mailto:lodrovam@pla.cz
lodrovam
Čára

lodrovam
Čára

lodrovam
Čára

lodrovam
Čára

lodrovam
Čára

lodrovam
Čára

lodrovam
Čára



2. Předmětem této smlouvy je převod příslušnosti hospodařit na právo hospodařit 
s převáděným majetkem z předávajícího na přejímajícího. Předávající převádí majetek 
ze své příslušnosti hospodařit do práva hospodařit přejímajícího, který převáděný 
majetek do svého práva hospodařit přijímá.  

 
3. Účetní hodnota převáděného majetku činí 3 153 500,00 Kč (slovy: 

třimilionystopadesáttřitisícpětsetkorunčeských).  
 

4. Rozhodnutím č.j.: KRPU-6632-3/ČJ-2024-0400MT-01 ze dne 27. 2. 2024 byl převáděný 
majetek prohlášen pro potřeby předávajícího za trvale nepotřebný ve smyslu § 14 odst. 
7 zákona. 

 
5. Předávající prohlašuje, že: 

a) převáděný majetek není zatížen žádnými dluhy, ani jinými nároky, 

b) nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit 
a přejímající s nimi nebyl seznámen. 
   

6. Přejímající prohlašuje, že převáděný majetek potřebuje k zabezpečení výkonu své 
působnosti. Majetek dle této smlouvy je předáván přejímajícímu do práva hospodařit 
bezúplatně. 
 

7. Přejímající prohlašuje, že byl seznámen se stavem předávaného majetku a majetek 
v tomto stavu bez výhrad přijímá. 
 

8. Změna příslušnosti hospodařit předávajícího na právo hospodařit přejímajícího 
s předávaným majetkem nastává dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Tímto dnem bude 
převáděný majetek vyřazen z evidence předávajícího a zařazen do evidence 
přejímajícího. 

 
9. O fyzickém předání a převzetí předávaného majetku byl vyhotoven předávací protokol, 

který byl podepsán odpovědnými osobami předávajícího a přejímajícího. 
 

 
Článek II. 

Compliance doložka  
 

1.    Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Přejímající 
prohlašuje, že má vytvořený ucelený program compliance opatření, v jehož rámci se 
vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému jednání, jeho vzniku předchází, jakož 
i má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. Program compliance opatření je 
dostupný na webové stránce www.pla.cz. 

2.    Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně oznámí důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného 
činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací 
povinnosti. 

http://www.pla.cz/


 
 
 

Článek III. 
Další ujednání 

 
1. Předávající k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku. 

 
2. Jakékoli změny nebo dodatky této smlouvy je možno činit pouze v písemné formě se 

souhlasem obou zúčastněných stran.  
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
smlouvy zajistí v zákonné lhůtě předávající. 
 
Příloha č. 1: účetní doklad k převáděnému majetku č. 324849 
 
 
 
 

……………………………    …………….…………… 
Za předávajícího     Za přejímajícího 
plk. Mgr. Zbyněk Dvořák    Ing. Mgr. Daniel Vlkanova, Ph.D., MBA 
 

lodrovam
Čára



Udetni doklad IM &.: 324849 
o vyrazeni dlouhodobého hmotného (nehmotného) majetku z uZivani C.strany: 1/1 

POLICTE CESKE REPUBLIKY 

ODDELENT b ALNE-TECHNICKEHO ZABEZPEGEN( 
SKUPINA PORIZENT MAJETKU 
401 79 USTI NAD LABEM, LIDICKE NAMESTI 9 

dne 2 I+ 'Ufi‘ M, Vydejce ( Jjméno pod 

2 § <05~ 2024 
Prijemce ( jméno ): dne 

Datum uskutec¢néni G¢. pripadu :22.04.2024 

Datum vyhotoveni dokladu :22.04.2024 

¢. Géetniho okruhu a nazev 14400 KRP Usteckého kr. Usti na 
Zptisob provedeni :BEZUPL. PREVOD MIMO RESORT 
Smlouva/zapis,¢astnik :9/2024 I1C0:70890005 Pov.Labe KRPU-6632-8/CJ+2024 

Druh pohybu 1205 MV VyFazeni - bezlp. pfev. mimo res. na jinou VUJ 

Pol Hlavni &. Podc. Nakl.st¥. Hodnota MnoZstvi MJ Tfida Kat. Doklad FI 

Nomenklatura Vyrobni &islo Urdeno pro 

Nazev Typ 

00001 10400204 0 4400003106 3153500,00 1,000 KS 2204 

100,00% 

040103000006 #2005-B 

GardZ ocelova plovouci 

Castka opradvek 2.449.803,00 
CZ-CPA 30.11.33 Odpisova skupina V 

Zivotnost 030/000 

U&etni hodnota dokladu: 3.153.500,00 

Doklad vyhotovi 

Doklad zauctoval: Datum: Podpis:

lodrovam
Zvýraznění

lodrovam
Zvýraznění

lodrovam
Zvýraznění

lodrovam
Zvýraznění

lodrovam
Zvýraznění


